



پیروزی قاطع پرسپولیس مقابل تراکتورسازی  
و بکه تازی در صدر جدول

## اقتدار تقدیم به کیروش

صفحه ۱۴

امیدواری صاحبان دربارہ رأی دادگاه لاهه به بازگشت اموال  
مصادره شده ایران توسط دولت اوپاما

## ۲ میلیارد دلار بازمی‌گردد؟

صفحه ۲

### یادداشت امروز

## مهندسی گشایش‌های هرروزه در پسابرجام!

محمد زعیمزاده

با ۲ اتفاق اخیر به نظر می‌رسد واقعیت دوران پسا اوپاما و اتمام ماه‌عسل خط ارتباطی تهران- واشنگتن بیش از پیش رخ نموده است. تحریم تعدادی از



ایرانیان و افراد مرتبط با ایران به پهنه ارتباط با برنامه موشکی ایران که پیش‌تر توسط مسؤولان دولتی بارها به مثابه نقض برجام فرض می‌شد از یکسو و صدور فرمان ترامپ، رئیس‌جمهور جدید آمریکا در ممنوعیت ورود ایرانیان به آمریکا که اتفاقاً واکنش‌های زیادی را برانگیخته است و یک اجماع منفی دربارہ آن در ایرانیان داخل و خارج و موافق و مخالف جمهوری اسلامی ایجاد کرده، به خودی خود، برای دولت روحانی سنگین و پرهزینه است اما برای دولت روحانی بدتر این است که با گذشت بیش از یک سال از اجرایی شدن برجام این دو اقدام دولت آمریکا، در افکار عمومی در چارچوب مفهومی حمله قضاوت‌رئیس‌جمهور که «بعد از برجام هر روز یک گشایش داشتیم» دیده و شنیده و فهم می‌شود.

نکته جالب‌تر این است که در این مدت که چنین اکت سنگین سیاسی‌ای را در فضای واقعی از هیات حاکمه آمریکا شاهد بودیم، واکنش حسن روحانی به این دو مساله بسیار حداقلی بوده است. روحانی در این مدت ترجیح داده ترامپ را تنها فردی کم‌تجربه قلمداد کند و بیشتر دربارہ دیوار کشی بین مکزیک و آمریکا اظهار نظر کند، البته در این بین محمدجواد ظریف چند واکنش متغایرانه در فضای مجازی دربارہ برخی تهدیدهای مجازی ترامپ داشته است اما سوال این است: چرا شخص رئیس‌جمهور و...

ادامه در صفحه ۵

دادگاه استیناف آمریکا در خواست تجدیدنظر دولت واشنگتن را دربارہ قانون ضدمهاجرتی ترامپ رد کرد

# وتوی قضایی فرمان ترامپ

صفحه ۱۵



ساخته‌شده در دهه ۱۹۳۰ میلادی، این ساختمان در واشنگتن قرار دارد. در این ساختمان دادگاه استیناف آمریکا جای که فرمان ترامپ ترمیم

### تیتربهای امروز

نگاهی به فیلم‌های اکران شده در روز هفتم جشنواره سی و پنجم فیلم فجر

## تشنج قاتل اهلی



صفحه ۱۲

وزارت امور خارجه اعلام کرد

## موافقت با صدور ویزا برای تیم ملی کشتی آمریکا

صفحه ۱۴

در صحن علنی شورای شهر ارائه شد

## گزارش شهردار تهران در باره حادثه پلاسکو

■ قالیباف: قانون کسی را که باید لاک و مهر کند مشخص کرده است

صفحه ۴

مهر داد پدرباش: پلاسکو نظام بانکی کشور بر سر مردم آور شده است

## تورم ۸ درصدی بهره ۲۸ درصدی؟!

صفحه ۲

## ترامپ؛ هم نماینده لیبرال دموکراسی، هم پایان آن

آری! ترامپ دیوانه است اما دیوانه‌بازی‌های او مثل دیوانه‌بازی آن روزنامه‌های است که در اوج وقاحت، لوگوی خود را با پرچم تکفیری‌ها ست می‌کنند! و مثل دیوانه‌بازی‌های آن روزنامه‌های که فردای شهادت سردار شهید حسین همدانی، بی‌شرمانه تیر می‌زند: «سرتیپ حسین همدانی در سوریه کشته شد!» آیا ترامپ و اوپاما اگر در ایران روزنامه‌های داشتند، جز این تیر می‌زدند؟! القضا! ترامپ، نخستین نماینده دیوانه نظام لیبرال دموکراسی نیست! این نظام ظاهراً منظم اما فی الواقع لخت و عریان و وحشی، از این مجانبین، زیاد تربیت کرده! چون بخشی از هیات حاکمه بانکی‌ها با ترامپ حال نمی‌کنند، هرگز دلیل بر این نمی‌شود او را فاقد شایستگی برای نمایندگی نظام به بن‌بست رسیده لیبرال دموکراسی فرض کنیم! از قضا، حرف حساب این هیات حاکمه هم این نیست که ترامپ، خارج از کارخانه لیبرال دموکراسی، ناگهان وارد گود کاخ سفید شده، بلکه تمام جلز و ولز این روزهای‌شان، از این زاویه است که نکنند این دیوانه، علاوه بر روزهای نظام لیبرال دموکراسی، مهر پایانی سریع‌تر و عجول‌تر بر این نظام همین‌طوری هم رو به زوال لیبرال دموکراسی باشد! آقای زیباکلام! ترامپ، آن روی سکه اوپاما است، نه آن روی سگش! ما سال ۸۸ روی سگ این جلا در در هم‌راهی با فتنه قانون‌شکنان، کم ندیدیم! همان روزهایی که اینجا عداوت در تنور فتنه می‌دمیدند تا اوپاما و هیلاری کلینتون، آنجا و در کاخ سفید، چراغ تحریم معروف به فلج‌کننده را علیه ملت ایران روشن کنند! آری! ترامپ، آن روی سکه رئیس‌جمهور قبل از خود است؛ سکه‌ای که توسط نظام لیبرال دموکراسی ضرب شده عیناً و دقیقاً! به این سکه نگاه کنید! به منتخبات مردم آمریکا نگاه کنید! به رئیس‌جمهور نظام لیبرال دموکراسی نگاه کنید! به حاکم پایتخت تمدن غرب یعنی همان که به او می‌گفتند «کدخدا» نگاه کنید! این تمدن ظاهراً مدنی اما واقعاً وحشی، جز این تقدیری ندارد که با یکی در مایه‌های ترامپ، به آخرین روزهای عمرش نزدیک شود! نه! این «پایان تاریخ» نیست! پایان نظام خشن لیبرال دموکراسی است! نظامی که نظم خود را در بی‌نظم کردن دنیا جست‌وجو می‌کرد، اینک بدل به ضرب‌المثل هرج و مرج شده! گفتار ترامپ یعنی هرج و مرج رفتار ترامپ یعنی هرج و مرج! و لیبرال دموکراسی، حالا باید ثمره آن همه باد را که در جای‌جای دنیا کاشت، با توفانی به مراتب مهیب‌تر از کاترینا در جای‌جای سرزمین خود درو کند! من البته شما را درک می‌کنم! و لااقل این یکی را به شما حق می‌دهم!

سابق آمریکا، شایستگی این را دارد که نماینده نظام لیبرال دموکراسی خوانده شود؟! ما البته اوپاما را هم مثل ترامپ، نماینده نظام لیبرال دموکراسی می‌دانیم اما نه به این دلیل که چون «خوب» بودا و نه حتی به این دلیل که چون «بد» بودا، ما چون از ترامپ بدمان می‌آید، او را به نظام لیبرال دموکراسی سنجاق نکرده‌ایم، بلکه واقعیت این است که ترامپ و همه آن اسلافش، ذاتاً به لیبرال دموکراسی سنجاق شده‌اند! میوه‌هایی از این دست، محصول مستقیم باغ یا به تعبیر اصح باغچه لیبرال دموکراسی هستند! البته به! می‌توان به موازات این نمایندگی، کدخدانمان‌زدگانش هم تصریح کردند به بدعهدی او! الا همان جلا و واضع تحریم‌های معروف به فلج‌کننده علیه دولت و ملت ایران؟! الا همان درد سرگردن پسابرجام که با یک دست تلفن روحانی را جواب می‌داد و با دست دیگر ۲ میلیارد دلار از اموال ملت ایران را بالا می‌کشید؟! الا همان حامی سفت و سخت رژیم غاصب صهیونیستی؟! الا همان حامی آل خلیفه و آل سعود؟! الا همان حامی بمباران مردم یمن توسط اوپوله‌های معاصر؟! الا همان که همه جهانیان، مستند به اسناد آشکار و تحلیل‌های متقن، او را البته همراه با هیلاری کلینتون، «مخترع داعش» و «حامی پر و پا قرص همه تکفیری‌ها» می‌خوانند؟! فقط در یک قلم عرض می‌کنم که در ۸ سال ریاست‌جمهوری این دیو ناپاک، هوایم‌های بدون سرشناس پنتاگون توانستند «رگورد جنایت» بزنند در کشت و کشتار، من جمله به عزای تبدیل کردن عروسی‌های مردم افغان! و مثال و نمونه، از این دست بسیار است! همین جلا در اما غرب‌زده‌های ما آنقدر بزرگ می‌کنند که شرم نکنند و حیا نکنند هنگامی که «خوب» یا «مؤدب» و باهوش» خطابش می‌کنند! اگر اوپاما خوب بود، پس چرا با بدعهدی‌های مکرر خود، بارها و بارها بر فرق سر «صبح بدون تحریم» زنجیرای‌ها که از قضا صادق زیباکلام در هم‌شان بلااستثنا سرمقاله نوشته، چماق کوبید؟! نکنند منظورتان از خوب بودن اوپاما، خوب بودن جنس چماق این مردم بانکی است؟! طرفه حکایت اینجاست؛ جماعت مدعی خوب بودن اوپاما، در حالی اذعان به بد بودن ترامپ دارند که در موارد مکرر، با این هر دو نماینده نظام لیبرال دموکراسی، هم‌راهی و هم‌مقیده‌اند؛ تندرو و افراطی خواندن نیروهای انقلابی در همه کشورها از جمله ایران، معتدل خواندن عناصر دارای گرایش به غرب در همه کشورها از جمله ایران، فتنه علیه انتخابات، آنجا که با رای مردم بنا به هر دلیل مشکل دارند، در همه کشورها از جمله ایران!

### نگاه امروز



**دهه فجر مبارک**

**رونمایی از ۱۰ محصول به روز بانکی**

ما در بانک ملت طی سال‌ها فعالیت چشمگیر در عرصه بانکداری کشور، همواره براین بوده ایم که با پویایی در زمینه طراحی و ارائه راه کارهای نوین بانکی، بی وقفه در مسیر ترقی و تعالی کشور گام برداریم.

اکنون، مفتخریم هم‌زمان با دهه پر شکوه فجر، از ده محصول و خدمت متنوع و به روز بانکی رونمایی کنیم. امید است عرضه این خدمات، افق روشن دیگری را پیش روی توسعه اقتصاد کشور قرار دهد.

برای کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع‌رسانی بانک ملت مراجعه نمایید. [www.bankmellat.ir](http://www.bankmellat.ir)